PAGE
1
Решение от 16.11.2017 № 228

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 28.11.2012 № 199 «О Положении о формировании и содержании муниципального архива Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о формировании и содержании муниципального архива Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 28.11.2012                 № 199, следующие изменения:

1) по тексту пункта 9 слова «Контрольное бюро Озерского городского округа» заменить словами «Контрольно-счетная палата Озерского городского округа» в соответствующем падеже;

2) в пункте 15 слова «специально уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;

3) в пункте 16 слова «специально уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере архивного дела» заменить словами «уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;

4) абзац 2 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«В случае передачи документов ликвидированной негосударственной организации в муниципальный архив документы передаются на основании договора между ликвидированной негосударственной организацией и муниципальным архивом»;

5) в абзаце 1 статьи 25 слова «документам, находящимися в неудовлетворительном состоянии» заменить словами «документам Архивного фонда Российской Федерации, признанным в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства, находящимися в неудовлетворительном физическом состоянии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Озерский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Глава

Озерского городского округа

        Е.Ю.Щербаков